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براساس اعلام وزارت بهداشت، تصادفات 
ترافیکی هر ساعت 88 نفر را مصدوم می کند و 

هر روز جان 43 نفر را می گیرد

مرگ 210 هزار ایرانی در تصادفات 
10 سال گذشته 

 شهروند| براساس اعلام وزارت بهداشت، در هر 
ساعت 88 نفر در حوادث ترافیکی مصدوم می شوند 
و هر روز، 43 ایرانی به دلیل همین حوادث جانشان 
را از دست می دهند. آمار سالانه هم نشان می دهد 
که هر ســال حدود 15 هزار نفر در جاده ها کشته و 
حدود 87 هزار نفر روانه بیمارستان می شوند. حالا 
بنا بر آنچه ایرج حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت 
اعلام کرد، در 10 ســال گذشــته، 210 هزار ایرانی 

قربانی تصادفات ترافیکی شده اند.
حریرچی دیروز در نشســت خبری هفتگی اش، 
درگذشت رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشــت بر اثر تصادف را بهانه ای برای اعلام آمار 
قربانیان این حوادث کــرد و در ادامــه به اجباری 
بودن پوشش بیمه سلامت پرداخت؛ موضوعی که 
در هفته های گذشــته، با حاشیه های فراوان همراه 
بود، چرا که براســاس مصوبه ای جدید، پوشــش 
بیمه سلامت با محدودیت های فراوانی مواجه شده 
است. با این حال، ســخنگوی وزارت بهداشت اعلام 
کرد: »براساس بند الف ماده 70 قانون برنامه ششم 
توســعه، برخورداری از یارانه دولت برای حق سرانه 
بیمه از طریق ارزیابی وسع و ضوابط مشخص شده 
براساس آیین نامه ای خواهد بود که به تصویب هیأت 
وزیران برسد. طبق اصل 2۹ قانون اساسی، دریافت 
خدمات بهداشتی، درمانی و مراقبت های پزشکی 
به صورت بیمه حقی همگانی است. طبق اعلام وزیر 
رفاه درحال حاضر 7 میلیون ایرانی فاقد بیمه سلامت 
هستند.« فهرست رسمی دارویی کشور که هر سه 
ماه یک بار باید تدوین و منتشــر شود هم موضوع 
دیگری بود که حریرچی به آن اشــاره و تأکید کرد: 
»تجویز دارو خارج از این فهرست، تخلف است.« به 
گفته این مسئول در وزارت بهداشت، درحال حاضر 
بیش از ۹8.5 درصد از کســانی که بســتری برای 
آنها تجویز می شــود آن را اجرا می کنند و بستری 
می شوند. در بسیاری از کشورها این رقم حدود 50 
تا ۶0 درصد است. این آمار به موضوعات فرهنگی و 
اجتماعی برمی گردد و ربطی به اقتصاد ندارد. یعنی 
مردم در کشور ما بستری می شوند حتی اگر دچار 
هزینه های کمرشکن سلامت شوند. به همین دلیل 

باید سیاست ها را بر این اساس تدوین کرد.
صحبت های رئیس ســازمان غذا و دارو مبنی بر 
پرداخت 30 درصد مطالبات شــرکت های دارویی، 
موضوع سوال یکی از خبرنگاران از حریرچی بود. او در 
پاسخ گفت: »به تازگی ۶00 میلیارد تومان به صورت 
مستقیم از طریق بیمه سلامت و تهاترهایی که انجام 
شده به شــرکت های دارویی پرداخت شده است، 
همچنین با توجه به گشایش نســبی در اعتبارات 
دانشگاه های علوم پزشکی قســمتی از بدهی های 
دارویی از طریــق آنها به شــرکت های پخش داده 
شده است.« تشریح وضع جســمانی  هانیه، دختر 
13ساله کرمانشاهی که در زلزله اخیر دچار آسیب 
نخاعی شده است، بخش دیگری از نشست خبری 
حریرچی را به خود اختصاص داد: » هانیه ساعت 8 
صبح بعد از وقوع زلزله تحت عمل جراحی قرار گرفت. 
او شکستگی دنده داشت و لوله تنفسی در قفسه سینه 
او کار گذاشــته شــد. از همان روز اول تشک مواج و 
ویلچر برایش در نظر گرفته شد و با توجه به اقدامات 
فیزیوتراپی انجام شــده، بهبود نســبی پیدا کرد اما 
همچنان کمی بی حسی در انگشتان او وجود دارد.« 
او به وضع مادر  هانیه هم اشاره کرد: »مادر  هانیه نیز 
دچار سوختگی شده و پایش آسیب دیده، اما درحال 
حاضر بهبود یافته است و شاید تا الان مرخص شده 
باشــد. برادر او نیز 25آذرماه از بیمارســتان بعثت 
همدان مرخص شــد. خواهر دیگر  هانیه سالم است 
و توســط پدر نگهداری می شود. مهمترین مشکل 
این خانواده این بود که در بیمارستان های مختلفی 
توزیع شده بودند و پدر خانواده تمایل داشت درمان 
آنها در کرمانشاه ادامه پیدا کند.« همین توضیحات 
سبب شــد تا حریرچی تأکید کند که درمان تمام 
زلزله زدگان کرمانشــاه صددرصد رایگان اســت. 
به گزارش ایسنا، ســخنگوی وزارت بهداشت درباره 
بودجه  سال ۹7 این وزارتخانه هم توضیح هایی داد: 
»از کل بودجه  سال آینده کشور که در لایحه تحویل 
داده شــده و به مجلس آمده است ۶.4 درصد مربوط 
به وزارت بهداشــت اســت که بودجه سازمان بیمه 
سلامت و منابع هدفمندی یارانه ها نیز با آن در نظر 
گرفته شده است. از میان سطرهای بودجه ای وزارت 
بهداشت بخش عمده ای از هزینه ها در دانشگاه های 
علوم پزشکی صورت می گیرد که معادل 17 هزار و 
400 میلیارد تومان است، همچنین بیش از ۹0 درصد 
هزینه های در نظر گرفته شــده برای ســتاد وزارت 
بهداشت به صورت غیرمستقیم به دانشگاه های علوم 
پزشکی داده می شود.« کاهش بودجه طرح پزشک 
خانواده در این لایحه هم سوال دیگر خبرنگاران بود: 
» سال ۹4 و ۹5 برای پزشک خانواده 2027 میلیارد 
تومان بودجه در نظر گرفته شــد، اما در آن سال ها 
به صورت کامل اختصاص پیدا نکرد. در لایحه بودجه 
 سال ۹7 این رقم 101۹ میلیارد تومان تعیین شده 
که نسبت به سال های پیش کاهش پیدا کرده است. 
بودجه مربوط به کاهش نرخ داروهای ساخته شده، 
واکسن، شیرخشــک و... 1۶00 میلیارد تومان باقی 
مانده اســت، همچنین بودجه مربوط به کمک به 
سیاســت های جمعیتی همان رقم  ســال گذشته 
یعنی ۶00 میلیارد تومان تعیین شده است. با توجه 
به این ارقام ما در ردیف های ستادی خود یک درصد 
رشــد بودجه ای داشــته ایم.« به گفته سخنگوی 
وزارت بهداشــت، میزان بودجه تعیین شــده برای 
تملک و دارایی این وزارتخانه با 42 درصد کاهش به 

415 میلیارد تومان رسیده است. 

 در شصت و یکمین روز آلوده پایتخت، شاخص کیفیت هوا در یکی از ایستگاه به 180 رسید، مدارس تعطیل
تردد کامیون ها و برگزاری مسابقات ورزشی در فضای باز ممنوع شد 

آلوده ترین حالت تهران

 شهروند|  نفس کشیدن در تهران آسان نیست؛ 
آلودگی هوا بست نشینی کرده و بناست تا آخر هفته در 
این شهر بماند. این آلوده ترین پاییزی است که پایتخت 
در چهار سال اخیر تجربه می کند. نه فقط تهران بلکه 
سایه سیاه آلودگی دیروز بر سر تبریز و ارومیه و اصفهان 
هم ســایه انداخته بود. در تهران اما وضع آلودگی به 
 حدی رســید که آمبولانس ها در جای جای شــهر 
مستقر شــدند و اورژانس هم اعلام آمادگی کرد. این 
شصت ویکمین روز آلوده  ســال و چهلمین روز آلوده 
پاییزِ بی باران تهران بود، به طوری که براساس اطلاعات 
شــرکت کنترل کیفیت هوا، اوضاع شاخص کیفیت 
هوای تهران روی عدد 148 قرار گرفت؛ یعنی در مرز 
ناســالم برای همه گروه های جامعه. بدتر از این هم 
اتفاق افتاد، چون در یکی از ایستگاه های شهر شاخص 
24ساعته کیفیت هوا تا 180 هم بالا رفت. درحالی  که 
پیش از این، مسئولان شهری پاک شدن هوا در فصول 
ســرد را وعده داده بودند، رویای سپری کردن هوایی 

سالم در پاییز امسال، دود شد و به هوا رفت. 
با شــدت گرفتن آلودگی هوا به ســیاق همیشه، 
برای تعطیلی روز سه شــنبه گمانه زنی هایی شــد و 
درنهایت بعدازظهر دیروز کمیته اضطرار آلودگی هوا، 
تمام مقاطع تحصیلی اســتان تهران غیر از پردیس، 
فیروزکــوه و دماوند را تعطیل اعــلام کرد. تعطیلی 
مدارس تنها برای تهران نبود و مدارس تبریز و اصفهان 
هم در 2 روز آینده تعطیل شــدند. از ســوی دیگر، 
مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی 
کشور هم خبر داده است که تا سه روز آینده وزش باد 
قابل  توجهی پیش بینی نمی شود و بنابراین آلاینده ها 
تا صبح پنجشنبه میهمان تهران خواهند بود؛ میهمانی 

که البته چهارمین عامل خطر مرگ ومیر در دنیاست.
دود، ســلامت کودکان و بزرگسالان را نشانه رفته 
است. گزارش شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
هم اینطور می گوید که ایســتگاه های متعددی در 
شهر تهران در 24ساعت گذشته غلظت های بالایی 
از ذرات معلــق کوچکتر از 2.5میکــرون، در حدود 
100میکروگرم بر مترمکعب نشان داده اند که مقدار 
بسیار بالایی است و می تواند بشدت برای سلامتی افراد 
خطرناک باشد. به  گفته مدیر شبکه سنجش کیفیت 
هوای شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران براساس 
داده های اندازه گیری شــده ذرات معلق کوچکتر از 
2.5میکرون در شهر تهران، دیروز شاخص این آلاینده 
عدد 147 را نشان می داد و بیانگر شرایط ناسالم برای 
گروه های حساس و در مرز شرایط ناسالم برای همه 
اقشار جامعه است. از طرف دیگر، غلظت بالای ذرات 
کوچکتر از 2.5میکرون در ایســتگاه های متعدد در 
نواحی مختلف شهر، نشان می دهد که ابر آلایندگی 
ذرات معلق در سطح شهر گسترده شــده است. در 
ایستگاه های متعددی در شرق، غرب، جنوب، شمال 
و نواحی مرکزی تهران غلظت بالای این ذرات مشاهده 
می شود که بیشینه آن هم برابر با 180 است که مقدار 

بسیار زیادی است.
گزارش مرکز کنترل کیفیت هوای تهران کیفیت 
هوای چهار سال اخیر تهران نشــان می دهد در بازه 
زمانی یک مهر تــا 2۶ آذر بدترین کیفیت هوایی در 

 ســال جاری ســپری شده و 
درطول آن 3۹روز هوای آلوده 
و بالاتر از حد اســتاندارد بوده 
اســت. از طرفی دیروز 27 آذر 
هوا آلوده است تا چهلمین روز 

آلوده پاییز ۹۶ ثبت شود.
مصوبات آخرین جلسه

عصــر دیــروز کارگــروه 
هماهنگی شرایط ویژه آلودگی 
هوای اســتان تهران به  دلیل 
اســتمرار آلودگی هوا و تداوم 
آن در روزهای آتی، مصوباتی 
را بــرای کاهــش آلاینده ها و 

بهبود وضع آلودگی درنظر گرفت که مهمترین آن، 
تعطیلی مدارس و اجرای طرح زوج و فرد از درِ منازل 
است. براساس مصوبات جلســه کارگروه هماهنگی 
شــرایط ویژه آلودگی هوای اســتان تهران به  غیر از 
مناطق فیروزکوه، دماوند و پردیس امروز سه شــنبه 
بیست وهشتم آذر تعطیل اعلام شد. اجرای طرح زوج 
 و فرد از درِ منازل در روز سه شنبه، ممنوعیت فروش 
طرح ترافیک تا پایان هفته، توقف فعالیت های عمرانی 
و فعالیت کارخانه های آلاینده ساز و تردد کامیون ها به 
 جز کامیون های حامل زباله و سوخت در سطح شهر 
تا چهارشنبه، لغو همه مسابقات ورزشی در فضای باز 
ازجمله دیدار پرســپولیس- صنعت نفت، توصیه به 
اصناف برای تعطیلی صنف خود دوســاعت زودتر و 
همکاری مدیران در موافقت با مرخصی زنان و مادران 
شاغل در روز سه شنبه از دیگر مصوبات این جلسه بود.

معادن و کامیون ها در صف متهمان

پیش از آن که عصر دیروز جلســه کمیته اضطرار 
آلودگی هــوا برگزار شــود، دبیر کارگروه شــرایط 
ویژه آلودگــی هوا با بیان این که تــردد کامیون ها به 
جز کامیون های حمل ســوخت و زباله در ســطح 
شهر تا چهارشنبه ممنوع اســت، گفت: »برخورد با 
خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی نیز همچنان در 
دستور کار پلیس راهور قرار دارد.« براساس مصوبات 
جلســه کارگروه مهدهای  کودک، پیش دبستانی و 
کلیه مقاطع تحصیلی مدارس اســتان تهران به غیر 
از شهرســتان های دماوند، فیروزکــوه و پردیس روز 
دوشــنبه تعطیل اعلام شــدند و اجرای طرح زوج و 
فرد از منازل و ممنوعیت فــروش آرم طرح ترافیک 
روزانه از سوی شهرداری تهران تا روز چهارشنبه هم 
مصوب شد. علاوه بر این، توقف فعالیت معادن شن و 
ماسه، آسفالت و سیمان در سطح کل استان تهران و 
محدودیت فعالیت های عمرانی هم اعلام شد که تا روز 

چهارشنبه اجرا می شود.
کیومرث کلانتری، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
اســتان تهران همچنین با بیان این که مصوب شد با 
مرخصی مادران شــاغل در دستگاه ها موافقت شود، 
هشدار داد که افراد مبتلا به بیماری های قلبی و ریوی، 
کودکان و ســالمندان از تردد هــای غیرضروری در 
فضای باز خودداری کنند و سایر افراد هم فعالیت های 
طولانی مدت را در فضای باز کاهــش داده و از انجام 

فعالیت های ورزشی بپرهیزند.
طبق مصوبات این جلسه، بنا شد که اورژانس تهران 
هم برای خدمات رسانی به شهروندان آمادگی کامل 
داشته باشد و برگزاری تمام مسابقات ورزشی در فضای 

باز روز دوشنبه ممنوع اعلام شد.
 34 هزار میلیارد خسارت آلودگی هوا

 به اقتصاد ملی
از سوی دیگر، دست وپنجه نرم کردن با این شرایط 
درحالی است که به گفته ایرج حریرچی، سخنگوی 
وزارت بهداشــت براســاس گزارش رسمی سازمان 
بهداشت جهانی، از هر 10نفر در دنیا فقط یکی به هوای 
سالم دسترســی دارد و هوا یکی از مهمترین عوامل 
خطر برای ســلامتی انسان است. 
به علاوه آلودگی هوا چهارمین عامل 
خطر مرگ ومیر در کل دنیا به شمار 
می رود. حریرچی این حرف ها را در 
نشســت خبری دیروز عنوان کرد. 
او آلودگی هــوا را از علل مرگ های 
زودرس به شمار آورد و گفت: »این 
پدیده یکی از ریزفاکتورهایی است 
کــه بیماری های قلبــی، عروقی، 
ریوی، کبــد چــرب و... را افزایش 
می دهد و در مواقعی که شدت پیدا 
می کند، وزارت بهداشت اقداماتی را 
انجام می دهد. ذرات معلق زیر 2.5 
میکرون عامل اصلی آلودگی هوا هستند و با توجه به 
تحقیقاتی که در سال های گذشته انجام شده، درحال 
 حاضر از درجه خطر بیرون آمده است.« او مهمترین 
آلوده کننده ها را ذرات زیر 2.5 میکرون دانست؛ همان 
عاملی که در روزهای اخیر نفس کشیدن را در تهران 

سخت کرده است. 
ســخنگوی وزارت بهداشــت با اشــاره به این که 
درحال حاضر تبریز، ارومیــه و تهران گرفتار آلودگی 
هوا هســتند، به حرف هایش این را هــم اضافه کرد: 
»براســاس فرضیات مرگ های منتســب کسی که 
به دلیل بیماری ریوی، قلبی یــا... فوت می کند، در 
گواهی فوت علت مستقیم مرگ ذکر نمی شود و در 
کل بیماری ها ناشی از مدرن ســازی هایی است که 
انجام می شود.« با این حال دیروز، مدیرکل پزشکی 
قانون تهران اعلام کرد که شــکایتی به دلیل مرگ 
ناشی از آلودگی هوا به پزشکی قانونی نرسیده است. 

او با اعلام این خبر، موردی که صرفا مرگش به دلیل 
آلودگی هوا بوده و تحت این عنوان به پزشکی قانونی 
ارجاع شده باشد، نداریم، گفت: »ممکن است فردی 
در بیمارستان فوت شده و دارای بیماری های مزمن 
قلبی و ریوی باشد که آلودگی هوا آن را تشدید کند که 
پزشکان ما در بیمارستان برای این فرد جواز دفن صادر 
می کنند اما دلیل مرگش صرفا آلودگی هوا نیست.« 
اما حریرچی، ســخنگوی وزارت بهداشت گفت که: 
»مرگ ومیر به دلیل آلودگی هوا وجود دارد. هرچند 
در فصل زمســتان اگر آلودگی هوا نیز وجود نداشته 
باشد، بستری افراد و خصوصا کودکان بیشتر می شود 
و همگی این بســتری ها در فصل زمستان و آلودگی 
هوا، به دلیل آلودگی نیســت. با این حال، این مسأله 
یکی از عوامل اصلی بستری و ناخوشی هایی است که 
در پیش رو داریم و به عنوان دستگاه اصلی مطالبه گر 
ما با دو موضوع بیماری حاصل شــده و با مردمی که 
عدم احساس ســلامت و رفاه جســمی- روانی پیدا 
می کنند، مواجهیم.«  ســخنگوی وزارت بهداشت با 
بیان این اطلاعات درباره آلودگی هوا که گریبان چند 
کلانشهر را گرفته، همچنین آمار تکان دهنده ای هم 
از تأثیر این پدیده در بحث اقتصــاد عنوان کرد: »در 
برخی از کشــورها، 7 درصد از تولید ناخالص ملی به 
دلیل آلودگی هوا اتلاف می شود که این آمار در ایران 
2.48 درصد است. علاوه بر این، سالانه 34 هزار میلیارد 
تومان به دلیل اثرات آلودگی هوا خســارت به اقتصاد 

ملی وارد می شود.«
مصوبه فیلتر دوده خاک می خورد

مرداد امســال بود که لایحه هوای پــاک، بالاخره 
از سد شورای نگهبان رد شــد. چهارماه از تأیید این 
مصوبه گذشته و بعضی فعالان در حوزه آلودگی هوا، 
معترضند به این که بود و نبود این لایحه هنوز دردی 
از آلودگی این پاییز دوا نکرده است. لاله حکمتی، عضو 
انجمن نفس، یکی از آنهاست که دلیل جواب نگرفتن 
از لایحه ها و قوانین مرتبــط با آلودگي هواي تهران را 
بي مســئولیتي در این باره می داند و به »شــهروند« 
می گوید: »مهمترین منشأ آلودگي هواي تهران، منابع 

متحرک اســت که با بنزین هاي 
غیراستاندارد تغذیه مي شوند و از 
سوي دیگر، کیفیت قابل  قبولي 
ندارند.« او معتقد اســت؛ وقتي 
شهروندان از منشأ آلودگي هواي 
تهران باخبرنــد، بنابراین حتما 
مسئولان سازمان محیط زیست، 
شهرداري، وزارت کشور و وزارت 
صنایع هم از آن مطلع هســتند: 
»در طــول شــب خودروهاي 
دیزلي زیادي بــدون فیلتر دوده 
در سطح شهر تردد مي کنند و از 
سوي دیگر، روزانه تعداد زیادي 

خودروي بي کیفیت شماره گذاري مي شود که جان 
شهروندان را به  خطر مي اندازد.«

این عضو انجمن نفس با گفتن این موارد، به مصوبه 
فیلتر دوده که از  سال پیش روي میز وزارت صنایع و 
سازمان محیط زیست خاک مي خورد، اشاره می کند 
که معترض اســت، هیچ خبری از اجرای این مصوبه 
نیســت. او درباره خودروهاي بي کیفیتي که در ایران 
تولید مي شود هم، حرف هایی دارد: »اگر شرکت هاي 
خودروســازي توانایي تولید خــودروي باکیفیت را 
ندارند، این شرکت ها را تعطیل کنند. سلامتي مردم 
مهمتر است یا بیکاري؟ مشخص است که جان مردم 

ارزش بیشتري دارد.«
حکمتی این را هم می گوید که بیشترین مسأله ما 
خودروهاي دیزلي و بنزین ســوز است: »مگر دولت 
و مجموعــه مســئولان نمي دانند که تردد شــبانه 
خودروهاي دیزلي تا چه میــزان هواي تهران را آلوده 

مي کند، درحالي که 85 درصد از آلودگي هواي تهران 
به دلیل منابع متحرک اســت و از این 85 درصد هم 
حــدود 75 درصد به دلیل تــردد خودروهاي دیزلي 

است.«
درحالی که در بحث آلودگی هوا، پای زباله سوز ها هم 
وسط می آید، او معتقد است که آلودگي هاي ناشي از 
زباله سوزي یا فعالیت پالایشــگاه هاي اطراف تهران 

سهم کمتري نسبت به منابع آلاینده دارد. 
برخورد با 4 میلیون خودرو بدون معاینه فنی 

دیروز بحث دربــاره آلودگی همه جا بالا گرفت. در 
کنار مســئولان مختلفی که در این مورد اظهارنظر 
می کردند، رئیس پلیــس راهور ناجا هــم آماری از 
برخورد با متخلفان این مسأله داد. تقی مهری با تأکید 
بر این که خودروهای فرســوده دوبرابر خودروهای نو 
مصرف سوخت دارند، گفت: »74 درصد مینی بوس ها، 
54 درصد اتوبوس های شهری، 42 درصد اتوبوس های 
برون شــهری، 38 درصــد تاکســی ها و کامیون ها، 
22 درصد وانت بارها، 1۹ درصد سواری های دولتی و 
سه درصد سواری های شخصی و مجموعا 7.7 درصد 
خودروهای کشــور معادل یک میلیــون و 350 هزار 
دستگاه فرسوده هستند و هرساله به این میزان افزوده 

می شود.«
او با بیان این که یکی از مهمترین وظایف پلیس در 
قبال آلودگی هوا درحال  حاضر، کنترل معاینه فنی 
است، خبر داد که در 7 ماه امسال در سراسر کشور، با 
حدود چهار میلیون خودروی فاقد معاینه فنی برخورد 
و اعمال قانون شده است. علاوه بر این، با حدود بیش از 
50 هزار خودروی دودزا برخورد شده و طی این مدت 
در تهران حدود 5 هزار خودرو فک پلاک و به تعمیرگاه 

اعزام شده است.
سوخت  فسیلی بزرگترین متهم آلودگی

خودروهای فرسوده دوبرابر خودروهای نو مصرف 
ســوخت دارند. رئیس پلیس راهور ناجا معتقد است 
تا به مسأله سوخت های فســیلی از نظر استانداردها 
نپردازیم، هر کاری برای آلودگی هوا انجام شود، مثل 
مصرف قرص مسکن برای فراموشی موقتی درد است. 
مهری با بیان این که بیشترین آلودگی هوا ناشی از 
سوخت های فسیلی است، گفت: »در کشور ما در  سال 
84، حدود 7.5 میلیون دستگاه خودرو وجود داشته که 
درحال حاضر این میزان به 20 میلیون خودرو رسیده 
و بیش از ۹0 درصد خودروها نیز تولید داخل هستند. 
تولیدکنندگان می گویند، مصرف خودروهایشــان 
7 لیتر در هر 100کیلومتر اســت اما عملا وقتی وارد 
چرخه فعالیت می شوند، بیش از 10 لیتر مصرف دارند. 
بنابراین باید برای داشــتن هوایی سالم تر استاندارد 
خودرویمان را تغییر دهیم.« او موتورسیکلت ها را یکی 
دیگر از آلاینده ها معرفی کرد که اکنون تعدادشان به 

11 میلیون می رسد و ۹0درصدشان کاربراتوری اند. 
آماده باشِ آمبولانس ها

با افزایش آلودگی هوای تهران، اورژانس هم تدابیر 
ویژه ای برای ارایه خدمات به افرادی که دچار مشکلات 
تنفسی می شوند، در نظر گرفت. 8 دستگاه آمبولانس و 
اتوبوس آمبولانس اورژانس تهران در میادین آزادی، 
انقلاب اسلامی، امام حسین)ع(، ولیعصر)عج(، امام 
خمینی)ره(، شهرری، فردوسی 
و تجریش مستقر شده اند و تمام 
بیمارستان های تهران نیز برای 
پذیرش بیماران تنفسی آمادگی 

کامل دارند.
اینطــور که رضــا معتمدی 
معاون فنی و عملیاتی اورژانس 
تهــران اعــلام کرد، عــلاوه بر 
1۹2 نقطــه از شــهر تهران که 
موتورلانس های اورژانس تهران 
در آن مستقر هستند، به منظور 
ارایه خدمات بهتر بــه مردم در 
زمان بروز مشــکلات تنفسی، 
8 دستگاه آمبولانس و اتوبوس آمبولانس در میادین 
اصلی شهر تهران مستقر شــده اند. آلودگی فعلا به 
پایان نمی رسد و گویا باید آمبولانس ها همچنان در 
خیابان ها باشند؛ چراکه به گفته احد وظیفه،  مدیرکل 
پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور 
باید منتظر بود تا با وزش باد ایــن آلودگی از تهران 

رخت برکند. 
او گفته است که شهرهای ارومیه، تبریز، اصفهان 
و اراک کــه اتفاقا درگیر آلودگی اند، شــرایط جوی 
پایدار تا روز چهارشــنبه )2۹ آذر( خواهند داشت و 
برای تهران هم پیش بینی شده که از بعدازظهر روز 
پنجشــنبه )30 آذر( وزش باد باعث کاهش غلظت 
آلاینده ها  شود و طی پنجشنبه شب و روزهای جمعه 
و شنبه )1 و 2دی( شاهد بارش های ضعیفی خواهیم 
بود؛ بارش هایی که امیــد را برای راندن آلودگی زنده 

می کند. 

سلامت

  تردد کامیون ها به جز کامیون های حمل سوخت و زباله در سطح شهر تا چهارشنبه ممنوع است
  اجرای طرح زوج و فرد از منازل و ممنوعیت فروش آرم طرح ترافیک روزانه از سوی شهرداری تهران تا روز چهارشنبه مصوب شد

روي خط خبر

از سوی نیروهای سدمعبر شهرداری ملایر رخ داد 

 ضرب وشتم 
میوه فروشان ملایری با باتوم

ایسنا| نیروهای سدمعبر شهرداری ملایر در 
میدان آزادی این شــهر با باتوم چند میوه فروش 
را مصدوم و آنها را راهی بیمارستان کردند. یکی 
از این میوه فروشان درباره این حادثه گفت: »من 
و برادرانم صاحب چندین دهنه مغازه در میدان 
آزادی ملایر هستیم و صبح روز یکشنبه مشغول 
استراحت بودیم که متوجه شدم نیروهای سدمعبر 
شهرداری درحال جمع آوری میوه های ما هستند. 
به آنها اعتراض کردیم که با ما درگیر شدند و با باتوم 
به جانمان افتادند.« این میوه فروش ادامه داد: »در 
این درگیری پای برادرم آســیب دید و سرش نیز 
ضربه خورد و جای باتــوم روی بدن من به وضوح 
مشخص است.« به گفته او، کسانی که به ما حمله 
کردند، 10نفر از نیروهای سدمعبر بودند که با دو 
وانت مزدا آمده بودنــد، این اتفاق درحالی رخ داد 
که قبل از آن به ما اخطاری داده نشده بود: »جای 
سوال است که نیروهای سدمعبر شهرداری با چه 
مجوزی با باتوم و چوب دستی حمل می کنند و آیا 
می توان به بهانه مقابله با سدمعبر هرگونه رفتاری 
انجام داد؟« این میوه فروشــان خواستار پیگیری 
نیروی انتظامی، شهرداری و شورای شهر در این 

زمینه شدند. 
پیگیری های خبرنگار ایسنا حاکی است به دنبال 
حمله نیروهای واحد سد معبر شهرداری ملایر به 
چند نفر از کسبه و ضرب و جرح آنها، شهردار ملایر 
شــبانه به عیادت نیروی مصدوم سدمعبر و فرد 
میوه فروش بستری در بیمارستان امام حسین)ع( 

رفت و از آنها دلجویی کرد.

با اعلام حسین انتظامی در توییتر  

 محمد سلطانی فر 
معاون مطبوعاتی ارشاد می شود

شهروند| حسین انتظامی، معاون مطبوعاتی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در صفحه شخصی 
خود در توییتر محمد سلطانی فر را به عنوان جانشین 
خود معرفی کرد. او دیروز در توییت کوتاهی نوشت؛ 
»قرار اســت به زودی محمد ســلطانی فر معاون 
مطبوعاتی وزارت ارشاد بشود. سوابق موثر علمی و 
حرفه ای ایشان نویدبخش توسعه و ارتقای کیفی 
رسانه هاست.« حسین انتظامی  سال ۹2 و ابتدای 
دولت یازدهم با حکم وزیر وقت ارشــاد به معاونت 

مطبوعاتی منصوب شده بود. 

رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست: 

 اعتراض نمایندگان به نامه ام
 درباره آب بی مورد بود

شهروند| رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست 
با بیان این که محیط بانی که امنیت و آسایش ندارد، 
باید تماشاچی خاطیان باشد، گفت: »هفته گذشته 
دولت هم ترازی محیط بانان بــا نیروهای نظامی و 
انتظامی را به تصویب رساند و امیدوارم پس از اتمام 
بررسی بودجه ۹7 در مجلس، به صحن علنی مجلس 
برسد.« براساس اعلام سازمان محیط  زیست، عیسی 
کلانتری در نخستین نشست تخصصی فرماندهان 
یگان حفاظت محیط  زیست کشور، مهمترین مسأله 
و اصلی ترین شاخص محیط  زیســت کشور را آب 
اعلام کرد، با این توضیح: »سازمان حفاظت محیط  
زیســت به بهانه این که قانون، وزارت نیرو را متولی 
حوزه آب می داند، خود را از این حوزه کنار کشید و 
حتی یک هزارم مقاومتی که مقابل صنعت که متولی 
اصلی آن هم وزارت صنعت است، داشت را در مقابل 
از بین رفتن منابع آبی نداشت و البته مشخص است 
که در شــرایط بی آبی، یوز و کَل و گیاهی هم باقی 
نمی ماند. در نتیجه همین غفلت ها امروز 110 درصد 
آب های تجدیدپذیر کشــور را استفاده می کنیم.« 
او ادامه داد: »بــا توجه به تأکید رئیس جمهوری بر 
رفع معضلات مختلف محیط  زیستی در خوزستان 
همچون گــرد و غبار و آلودگی هــای نفتی و تأثیر 
شرایط تالاب ها در روند کاهشــی یا افزایشی این 
معضلات، نامه نگاری با وزیــر نیرو برای تخصیص 
یک میلیارد و نیم حق آبه ســالانه محیط  زیســت 
داشــتم که وزیر نیرو هم در جواب نامه اعلام کرد با 
توجه به شرایط کشــور، آبی برای تخصیص وجود 
ندارد.« کلانتری افزود: »در بررسی ها مشخص شد، 
بخش کشاورزی خوزستان بیش از 3 هزار میلیارد 
متر مکعب آب اضافه بر میزان تکدر بخش کشاورزی 
مصرف می کند و این به دلیل آن اســت که فراوانی 
آب در خوزستان باعث شده تا آب نیز در کشاورزی، 
نقشی همچون خورشید و هوا داشــته باشد.« به 
گفته او، مجموع آمار و ارقــام بخش های مختلف 
در خوزستان نشــان داد که در استان آب هست اما 
مدیریت آب نیست. کلانتری با اعلام این هشدار که 
با ادامه روند کنونی مدیریت منابع و مصارف آب در 
کشور، طی 15 سال آینده تنها ۶ استان آب خواهد 
داشت و بقیه کشور بی آب می شود، گفت: »این به 
معنای تعطیلی کشاورزی در کشــور است و البته 
همین موارد طی نامه ای به رئیس جمهوری اعلام 
شد و اعتراض بی مورد نمایندگان را به دنبال داشت. 
نمی شود هم در استانی که منابع آب فراوان داریم، 
بگوییم آب نیست و هم در استان هایی که منابع آب 
نداریم، بگوییم آب نیست.« او در ادامه اشاره ای هم 
به عدم تخصیص حق آبه دو میلیارد و ۶00 میلیون 
متر مکعبی دریاچه ارومیه در  سال داشت و گفت: 
»حجم دریاچه ارومیه در بهترین حالت، 31 میلیارد 
مترمکعب و در حالت میانگین 22 میلیارد مترمکعب 
بوده است. از کل حق آبه آن نیز سالانه 700 میلیون 
مترمکعب تخصیص داده شده، مشخص است که 

دریاچه طی چندین سال خشک می شود.«
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خانه ملت|  عضو مجمع نمایندگان استان تهران 
از کاهش 40 درصدی اعتبــارات بیمه زنان خانه دار 
در لایحه بودجه ۹7 خبر داد. فاطمه سعیدی درباره 
وجود برخی انتقادات پیرامون روند اتخاذشــده در 
بودجه  سال ۹7 برای بیمه زنان خانه دار گفت: »طبق 
مصوبه مجلس، دولت مکلف شده بود که با پرداخت 
بیش از 85 درصد حق بیمه زنان خانه دار، آنها را تحت  

پوشش بیمه اجتماعی قرار دهد، بنابراین قرار شد که 
ردیفی در بودجه ۹7 برای تحقق این مهم اختصاص 
داده شــود.« او ادامــه داد: »هم اکنــون اعتبارات 
تخصیص یافته به این بخش با کاهش 40 درصدی 
نسبت به بودجه ۹۶ مواجه شــده که رقمی بالغ بر 
چهارده میلیارد و ششصد میلیون تومان را رقم زده 
اســت که مطابق با انتظــارات در جهت تحقق این 

مهم نیست و این درحالی است که تصور می کردیم 
با دریافت اعتبارات لازم بتوانیم این مصوبه مجلس 
را عملیاتی کنیم.« این نماینده مردم در مجلس دهم 
افزود: »ما در این شرایط به دنبال این هستیم که از 
طریق کمیسیون تلفیق بودجه تغییراتی را در میزان 
اعتبارات تخصیص یافته به این بخش ایجاد کنیم و 
با کمک سایر نمایندگان بودجه این بخش را افزایش 

دهیم.« عضو مجمع نمایندگان استان تهران در بیان 
دلیل تعیین حداقل میزان بودجه برای تحقق بیمه 
زنان خانه دار ادامه داد: »بی تردید کمبود منابع مالی 
که دولت با آن مواجه شده است، می تواند مهمترین 
علت تخصیص اعتبارات کمتر به این بخش باشد، 
بنابراین نمی توان این نوع تصمیم گیری را با مخالفت 

دولتمردان برای اجرای این طرح مرتبط دانست.«

عضو مجمع نمایندگان استان تهران اعلام کرد: 
کاهش ۴0درصدی اعتبارات بیمه زنان خانه دار در لایحه بودجه ۹7

     سخنگوی وزارت 
بهداشت: سالانه 

34 هزار میلیارد تومان به دلیل 
اثرات آلودگی هوا خسارت به 

اقتصاد ملی وارد می شود 
    در برخی از کشورها 

7 درصد از تولید ناخالص ملی 
به دلیل آلودگی هوا اتلاف 

می شود که این آمار در ایران 
2/48 درصد است

     هرگونه فعالیت ساختمانی 
در پایتخت تا اطلاع ثانوی 

ممنوع است
    8 دستگاه آمبولانس و 

اتوبوس آمبولانس در   شهر   
مستقر شدند

  کسی نمی داند چرا مصوبه 
فیلتر دوده که از  سال قبل 

روی میز وزارت صنایع خاک 
می خورد، اجرا نمی شود 
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